

Lietuvos laipiojimo sporto asociacija

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto mokslo ir sporto specialistų rengimo bei jų tobulinimo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Laipiojimo sporto trenerių parengimas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017.04.01 – 2017.11.30

Laipiojimo trenerių mokymai, siekiant parengti aukštos kvalifikacijos laipiojimo trenerius, reikalingus rengti aukšto meistriškumo sportininkus ir ugdyti jaunimą, galintį tapti aukšto meistriškumo sportininkais

2.3. Projekto tikslas

Laipiojimo trenerių mokymų projekto tikslas yra parengti aukštos kvalifikacijos jaunimo ir suaugusiųjų trenerius, galinčius auginti aukšto meistriškumo sportininkus, galinčius konkuruoti tarptautinėje arenoje ir siekti patekimo į 2020 metų Olimpines Žaidynes, bei ugdyti jaunąją kartą.

2.4. Projekto uždaviniai

Pagrindiniai projekto uždaviniai apmokyti 6 trenerius, surengiant jiems tarptautinio lygio trenerių parengimo specializuotus mokymus, pasikviečiant į Lietuvą aukščiausios kvalifikacijos trenerius-instruktorius iš Jungtinės Karalystės ir Vokietijos. Laipiojimo uolomis sportui patekus į 2020 metų Olimpinių žaidynių programą, siekiame paruošti aukštos kvalifikacijos trenerius, galinčius, sudaryti sąlygas aukščiausio meistriškumo sportininkams treniruotis.

- Apmokyti 6 trenerius
- organizuoti 4 specializuotus mokymus, temomis: jaunimo treniravimo, treniravimo pagrindų, fizinio parengimo laipiojime, varžybinių užduočių rengimo mokymus.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Laipiojimo sporto trenerių parengimas pagal tarptautinę praktiką šiuo metu yra būtinas, nes Laipiojimo sportas pateko į Olimpinių Žaidynių programą 2020 metais, todėl norėdami gerai parengti savo aukščiausio meistriškumo sportininkus turime turėti savo specialistų galinčių su jais dirbti profesionaliai, taip pat ir tam, kad auginti jaunimą ateičiai. Profesionalių trenerių atsiradimas skatintų spartesnę sporto vystymąsi visoje Lietuvoje tuo pačiu metu sudarytų tinkamą sąlygų laipiojimo sportininkų, mėgėjų ir vaikų bei jaunimo grupių treniravimuisi ir augimui, sklaida apie laipiojimo sportą.

Pasiekti projekto tikslai leistų konkuruoti pasaulinėje laipiojimo sporto arenoje, įgytos reikalingos žinios ir praktikos, kurios pasaulyje jau yra pasiteisinusios ir atnešančios aukščiausius rezultatus. Laipiojimo sporte labai svarbus patirties

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projektas tiesiogiai skirtas atrinktiems treneriams apmokyti, kad jie būtų pajėgūs dirbti su aukšto meistriškumo sportininkais. Turėdami kvalifikuotus trenerius, galime tikėtis aukštų rezultatų iš esamų sportininkų, taip pat tuo pačiu metu sukuriame sąlygas augti naujiems sportininkams teisingai juos rengiant ir treniruojant. Aukštos kvalifikacijos treneriai galėtų vėliau savo žinias perduoti kitiems Lietuvos treneriams, siekiant žinias įtvirtinti ir skleisti, dalintis gerąją praktika.

Kita projekto netiesioginė dalyvių grupė yra aukšto meistriškumo sportininkai, jaunimas ir visi besitreniruojantys žmonės pas trenerius.

Projekto viešinimo metu sklaidos auditoriją ir netiesioginį dalyvavimą projekte turėtų sudaryti laipiojimo bendruomenė,

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą



Parengti aukštos kvalifikacijos treneriai galės kokybiškai įtakoti tolimesnius aušto meistriskumo sportininkų startus tarptautinėje arenoje, tuo pačiu prisidedant prie laipiojimo sporto vystymosi ir augimo šalyje, laipiojimo bendruomenės augimo ir visuomeninio žinomumą apie šį sportą. Turėdami aukštos kvalifikacijos trenerius ženkliai padidiname galimybes aukšto meistriskumo sportininkams tinkamai ruošti patekimui į 2020 metų olimpinės Žaidynes.

Ilgalaikėje perspektyvoje Lietuvoje bus sudarytos sąlygos užaugti naujai profesionalų laiptotojų sportininkų kartai, kuri turėtų kokybiškas sąlygas treniruotis ir vėliau garbingai atstovauti šalį tarptautinėse varžybose, Europos ir Pasaulio čempionatuose, o po 2020 metų ir kitose Olimpinėse Žaidynėse.

2.8. Projekto tęstinumas

Šis projektas yra Lietuvos laipiojimo sporto asociacijos veiklos tęsa ir augimas. Ligi šiol Lietuvos laipiojimo asociacija visomis išgalėmis palaikė ir padėjo vystyti laipiojimo sportui, visomis išgalėmis įtakuoja naujų laipiojimo sporto centrų atsiradimą ir augimą, Klaipėdoje, Kaune, Tauragėje, Mažeikiuose. Dabar stebimas profesionalių trenerių trūkumas, taigi pasirengus keletą auštos kvalifikacijos specialistų galėtume ir toliau plėsti ir auginti laipiojimo sporto specialistų kompetencijų ratą. Specialistų augimas paskatintų sukurti specialistų rengimo programą ir jos įgyvendinimą

Viso projekto suma (Eur): 19 320,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 14 700,00

